
 
 

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 5ª REGIÃO – BAHIA E SERGIPE 

 

 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________

__ 

Rua Dr. José Peroba, n. 149, Edif. Centro Empresarial Eldorado, sala 1001, Stiep, Salvador/Ba. CEP 41.770-235 

Tels. 3237.5652. Correio eletrônico: crn5@crn5.org.br 

 

PORTARIA CRN Nº 01/2018 

 

NOMEIA O FUNCIONÁRIO 

SELECIONADO NO PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO DE CANDIDATO 

HABILITADO EM CONCURSO 

PÚBLICO N. 001/2017 NO ÂMBITO DO 

CONSELHO REGIONAL DE 

NUTRICIONISTAS DA 5ª REGIÃO -

BAHIA/SERGIPE. 

 

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas da 5ª Região, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei nº 6.583/78 e pelo Decreto nº 84.444/80, bem como pelo seu 

Regimento Interno, tendo em vista as disposições contidas na Resolução 279/2002 do CFN. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomeia o Sr. Matheus de Araújo Isensee, brasileiro, solteiro, portadora do RG. n.º 

13.029.722-43, inscrito no CPF sob o n. º 053.958.485-17, portador da Carteira de Trabalho n.         

, série n.  BA, residente e domiciliado na Cj. João Durval Carneiro, 18915, Ed. Rio Negro, 

Ap. 304, Pernambués, Cep. 41.100-290. 

 

 

Art. 2º. Fica aqui estabelecido que o contratado deverá executar todas as atividades inerentes 

ao cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO A, cód. 101, disponibilizada no Edital de 

Contratação de n. 01/2017, o qual resta aqui consignado como se reproduzido na sua íntegra, 



 
 

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 5ª REGIÃO – BAHIA E SERGIPE 

 

 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________

__ 

Rua Dr. José Peroba, n. 149, Edif. Centro Empresarial Eldorado, sala 1001, Stiep, Salvador/Ba. CEP 41.770-235 

Tels. 3237.5652. Correio eletrônico: crn5@crn5.org.br 

a fim de adequar-se a previsão de cargos constante no sistema CFN/CRN´s. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na presente data. 

 

Salvador,  de agosto de 2017. 

 

 

AMANDA ORNELAS TRINDADE MELLO 

Diretora Presidente do CRN-5 

CRN-5/2563 

 

 

 

ANGELINA CORDEIRO CAVALCANTE 

Diretora Secretária do CRN-5 

CRN-5/3499 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 5ª REGIÃO – BAHIA E SERGIPE 

 

 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________

__ 

Rua Dr. José Peroba, n. 149, Edif. Centro Empresarial Eldorado, sala 1001, Stiep, Salvador/Ba. CEP 41.770-235 

Tels. 3237.5652. Correio eletrônico: crn5@crn5.org.br 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA Nº 31/2017 

 

 

O Conselho Regional de Nutricionistas da 5ª Região-Bahia/Sergipe, representado neste ato 

pela sua Presidente, Drª Amanda Ornelas Trindade Mello, torna público a contratação do 

Funcionário Sr. Joas Cauan Mamede dos Santos, matricula sob o n. 58. 

 

 

 

Salvador, 21 de agosto de 2017. 

 

   

 

Amanda Ornelas Trindade Mello                             Angelina Cordeiro Cavalcante 

                 Presidente do CRN-5                               Secretária do CRN-5 

                       CRN-5 /2563                                                                    CRN-5 /3499 

 

 


